
ENDOMED 182

2 nezávislé kanály
Na přístroji lze nastavit 2-pólový Interferenční proud a zároveň 

TENS proud, přičemž lze intenzitu na jednotlivých kanálech volit 

individuálně.

Barevný dotykový displej s grafickým rozhraním 
Endomed 182 je vybaven plně barevnou dotykovou obrazovkou a 

grafickým uživatelským rozhraním, které poskytuje uživateli 

dokonalou kontrolu a jasný přehled o vybraných parametrech 

během léčby.

Endomed 182 je 2 kanálový elektrostimulátor pro léčbu 

bolestivých stavů, nabízí tyto typy proudů:  

● 2-pólový Interferenční proud (IFC)

● 4-pólový / tetrapolární  Interferenční proud (IFC)

● 4-pólový IFC s Isoplanárním vektorem 

● Asymetrický bifázický pulsní proud (TENS)

● Burst TENS (salvy)

Chytrý design, chytré provedení!
Endomed 182 představuje nový směr v technice pro fyzikální terapii. 

Disponuje pokročilým softwarovým designem, který chytře spojuje 

vynikající funkčnost a širokou využitelnost.  Výsledkem je maximálně 

funkční a vyladěné zařízení, které nabízí příjemnou a  jednoduchou 

obsluhu, velice kvalitní zpracování a široké možností využití.

Nejlevnější profesionální zařízení pro Interferenční proudy (IFC) a TENS

04
16

72
9_

40
 E

N

ENRAF-NONIUSENRAF-NONIUS

EN
D

O
M

ED
 1

82



1634901  ENDOMED 182

               

1634902 ENDOMED 182V

               (V = INTEGRATED VACUUM MODULE)

ENRAF-NONIUS B.V.
Vareseweg 127
3047 AT  Rotterdam
Nederland
T: +31-(0)10 - 203 06 00
E: info-nl@enraf-nonius.nl
www.enraf-nonius.nl 

STANDARTNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍS 

1416.760     Terapeutické protokoly Endomed 182

1634.751     Návod k obsluze 182

3444.357     Napájecí kabel 250V/2.5 A, L=2,5 m, černý

3444.021     Fixační pás 250x3 cm

3444.020     Fixační pás 100x3 cm, 2 x

3444.129     (2x) Pryžové elektrody 6x8 cm, 2 mm zdířka, 2 ks

1460.266     Pacientské houbičky pro elektrody 6x8 cm, set  4ks

3444.211     (2x)Pacientský kabel 2-pólový, 2 mm konektor

STANDARTNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ

1416.750         Terapeutické protokoly Endomed 182

1634.751          Návod k obsluze 182

3444.357 Napájecí kabel 250V/2.5 A, L=2,5 m, černý

3444.021         Fixační pás 250x3 cm

3444.020          Fixační pás 100x3 cm

3444.129 (2x) Pryžové elektrody 6x8 cm, 2 mm zdířka, 2 ks           

1460.266          Pacientské houbičky pro elektrody 6x8 cm, set  4ks

3444.211          (2x)Pacientský kabel 2-pólový, 2 mm konektor

xxxx.xxx Vakuový nodul

3444.505 Houbičky Ø 65 mm, 4 ks (pro vakuové elektrody Ø60 mm)   
3444.503          (2x) vakuové elektrody Ø 60mm, sada po 2ks

3444.507          Vakuová hadička, červená

3444.50¨8         Vakuová hadička, černá

ENDOMED 182

OSTATNÍ PRODUKTY, KTERÉ BY VÁS MOHLI ZAUJMOUT

EN-CAR U
Přístrojový vozík EN-Car U je skvělým doplňkem pro 

jakékoliv stolní zařízení Enraf-Nonius jako je například laser, 

ultrazvuk, biofeedback, rázovou vlnu či elektroterapii. 

OBJEDNACÍ ČÍSLA

1468960 EN-Car U

1468932 Držák pro dálkové ovládání a vakuové kloboučky.  

Další informační letáky najdete na: WWW.ENRAF-
NONIUS.COM,  WWW.TERA-MED.CZ

TECHNICKÉ SPECIFIKACE:

Síťové napájení: 100 - 240 Volt
Frekvence: 50/60 Hz                   

Max. příkon:               50 VA                           

Rozměry Endomedu 182 (DxŠxV)     14x16x14 cm                

Hmotnost Endomedu 182:                 1670 gr                           

Rozměry Endomedu 182V (DxŠxV)    14x25,5x17,5 cm                  

Hmotnost Endomedu 182V:                             2750 gr                      
Klasifikace ZP:                        IIa  (MDD 93/42/EEC)

Kanály: 
  
2

Výstup: Konstantní proud (CC)

Intenzita: 0 - 100 mA
Ćasovač: 0 - 60 min
Typy proudů:               Interferenční (IFC) a
asymetrický dvoufázový pulzní proud (TENS)                                 
Předprogramované klinické protokoly:            16
Oblíbené:  20 programovatelných

volných pozic

I n t e r f e r e n č n í  p r o u d

Nosná vlna:                                                        4 kHz
AMF frekvence: 1 - 200 Hz     

Frekvence modulace:       0 - 180 Hz         

Modulační programy:             1-1, 6-6, 1-30 s

Asymetrický dvoufázový pulzní proud (TENS) 
Šířka pulsu:      150 μs
Frekvence: 1 - 200 Hz
Frekvence modulace:               0 - 180 Hz
Frekvence Burstu:    1 Hz, 2 Hz, 4 Hz

04
16

72
9_

40
 E

N

ENRAF-NONIUSENRAF-NONIUS

EN
D

O
M

ED
 1

82



ENDOMED 182
Endomed 182V s integrovanou vakuovou jed-
notkou
Endomed 182V je vybaven integrovaným vakuovým modulem. 

Vytvořené vakuum umožňuje terapeutovi snadno umístit stim-

ulační elektrody na pacienta a eliminuje použití fixačních popruhů. 

Stimulace se aplikuje pomocí vakuových kloboučků, jenž mají 

integrované kovové elektrody pro přenos elektrostimulace na 

cílovou tkáň (pomocí navlhčených houbiček).

Univerzální
U obou dostupných modelů lze elektrostimulaci aplikovat 

pomocí flexibilních gumových elektrod a samolepicích elektrod, 

u Endomedu 182V i pomocí vakuových elektrod.

Ve zkratce: Endomed 182 a Endomed 182V …

 • Nejlevnější profesionální zařízení pro aplikaci 

interferenčních proudů (IFC) a TENS proudů.

 • 2 nezávislé kanály

 • Chytrý design a kvalitní precizní provedení

Snadné použití
Endomed 182 je velice  snadno ovladatelný. Pomocí tlačítek (ikon) Rychlého

přístupu a Inteligentních tlačítek  lze snadno a přehledně navigovat před-

nastavenými protokoly či  manuálně nastavit  vlastní program..

Uložte si své “oblíbené”                                      
Všechny parametry léčby lze uložit jako “Oblíbené” (osobní 

nastavení programu), což usnadňuje volbu parametrů terapie pro 

budoucí terapeutické sezení.

Knihovna klinických protokolů
Endomed 182 navíc nabízí 16 přednastavených klinických pro-

tokolů. Klinická knihovna ilustruje řadu patologií a anatomických 

obrazů, usnadňuje vám komunikaci s pacienty o jejich stavu a 

vzdělává je o dalších možnostech léčby, a zároveň zajišťuje 

bezpečnou a účinnou léčbu. Všechny předprogramované klinické 

protokoly lze v několika krocích snadno spustit.

Interferenční proud s isoplanárním vektorem
Při výběru této funkce je optimálně stimulována celá plocha mezi 4 

elektrodami, umísťování elektrod je rychlé a snadné. Isoplanární 

vektor lze použít k léčbě poruch s cílením na velkou ošetřovanou 

bolestivou plochu. Isoplanární vektor se také používá jako

mírné předběžné ošetření. Po této aplikaci ošetření

pokračuje se zaměřením na menší, více lokalizovanou oblast.

Chytrý design,

Chytré provedení
04

16
72

9_
40

 E
N

ENRAF-NONIUSENRAF-NONIUS

EN
D

O
M

ED
 1

82



ENDOMED 182

Nejlevnější  Profesionální 

zařízení pro Interferenční 

proud (IFC)

a TENS

2 nezávislé kanály

Chytrý Design Chytré  Provedení

04
16

72
9_

40
 E

N

ENRAF-NONIUSENRAF-NONIUS

EN
D

O
M

ED
 1

82



ACCESSORIES ENDOMED 182 

PŘEPRAVNÍ OBALY A TAŠKY

3444061 Přepravní taška pro Endomed a Sonopuls 1-serie, černý

DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ

1497801 Dálkové ovládání, 2 kanálové pro Endomed 182

Držák pro dálkové ovládání, 1-serie

ELEKTRODY A HOUBIČKY

SAMOLEPÍCÍ ELEKTRODY

3444222    Samolepící elektrody Ø 2,2 cm, 2 mm, 10 archů po  

8 ks (též pro EMG) 

3444056    EN-Trode Ø 3,2 cm, 2 mm,10 archů po 4 ks 

3444135    EN-Trode Ø 5,0 cm, 2 mm,10 archů po 4 ks 

3444057    EN-Trode 5x5 cm, 2 mm,10 archů po 4 ks 3444058    

EN-Trode 5x9 cm, 2 mm,10 archů po 4 ks PRYŽOVÉ 

ELEKTRODY

3444128    Pryžové elektrody 4x6 cm, 2 mm , balení po 2 ks  

3444129    Pryžové elektrody 6x8 cm, 2 mm , balení po 2 k

3444130    Pryžové elektrody 8x12 cm, 2 mm , balení po 2 ks 
3444130 R3444130 Pryžové elektrody 8x12 cm, 2 mm , balení po 2 ks ubber 
electrodes 8x12 cm, 2 mm female, set of 2 3444380     Elektrody TENS 5x5 cm MOIST 

HOUBIČKY PRO PRYŽOVÉ ELEKTRODY

1460273 Houbičky pro elektrody 4x6 cm, balení po 4 ks

1460266 Houbičky pro elektrody 6x8 cm, balení po 4 ks

1460275 Houbičky pro elektrody  8x12 cm, balení po 4 ks

FIXAČNÍ PÁSY

3444020 Pás 100x3 cm

3444021 Pás 250x3 cm

3444022 Pás 100x5 cm 

3444023 Pás 250x5 cm

BODOVÉ ELEKTRODY

1480800 Držák pro bodovou elektrodu 1480801

1480801 Bodová elektroda  5 mm, 4 mm samice (v kombinaci s 2523523)

PACIENTSKÉ KABELY A ADAPTÉRY

3444211 Pacientský kabel 2-pólový s barevnými příchytkami

ADAPTÉRY

2523524 Adaptér, 2 mm samice, 4 mm samec, červený

2523523 Adaptér, 2 mm samice, 4 mm samec, černý

04
16

72
9_

40
 E

N

ENRAF-NONIUSENRAF-NONIUS

14168001497801

3444061

3444222 3444056 3444135 3444057

3444058

34443803444128 3444129 3444130

1460273 1460266 1460275

3444020 3444022

1480801

3444021 3444023

1480800

2523524 2523523

3444211

EN
D

O
M

ED
 1

82


